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Beretning til Generalforsamling 2017

Skal vi have nye medlemmer i grundejerforeningen? Generalforsamlingen blev både forrige og 
sidste år orienteret om, at nogle enkelte beboere på Blomstervej ønskede optagelse i 
grundejerforeningen. Vi satte i bestyrelsen nogle vilkår for at gå videre med en egentlig beslutning 
til generalforsamlingen, nemlig: 1) at det er en samlet vej med alle tre ejendomme på højre side 
ned mod portalen – og eventuelt og de tre husstande på venstre side. For det 2) har vi forudsat et 
”indmeldingsgebyr”, der svarer til den formue, som hver grundejer i dag har stående i 
grundejerforeningen (ca. 1200 kr.). Den første betingelse har interessenterne ikke kunnet opfylde. 
Den anden betingelse har betydet, at interessenterne ikke ønsker egentlig optagelse i 
grundejerforeningen, men en form for associering. – Bestyrelsen regner nu alene med at søge at 
fastlægge et samarbejde om vejen og dens vedligeholdelse (Vi er lige lidt usikre på de helt 
nøjagtige ejerforhold på Blomstervejs øvre del: Vi ejer halvdelen af vejen, men er usikker på 
hvilken!). Vi vil gerne udforme samarbejdet så lidt formelt som muligt. Konklusionen er derfor, at 
vi ikke indstiller til generalforsamlingen at optage nye medlemmer og derfor heller ikke nye 
vedtægter, men forhåbentlig får vi en slags samarbejdsaftale med de interesserede beboere, 
måske også med Bedstes Hus.

Parkeringsproblemer ved indkørslen – hvad skal der gøres? Jeg bliver nødt til at nævne, at vi har 
et andet problem, som handler om tilkørselsforholdene til Blomstervænget. Bedstes Hus er en 
kæmpe succes. Det vælter ind med kunder i butikken – og den del kan man egentlig bare glæde sig 
over på spisestedets vegne. Vi har set mange fiaskoer i det her hus, og vi har ofte tænkt: Hvordan 
ser en succes egentlig ud? Det ved vi nu! De fleste af os spist her og haft fornøjelse af det her sted 
– men mange af os har også haft problemer med gæsternes parkerede biler. Vi ved, at ejerne af 
Bedstes Hus har gjort en stor indsats for at løse problemet – bl.a. ved at købe grunden overfor. Vi 
ved også, at der er naboer som har reageret meget stærkt – og meget uhensigtsmæssigt: Man kan 
vel nærmest sige, at der er nogle, der forsøger at undergrave forretningen og ødelægge succes´en.
Det ønsker vi ikke på nogen måde. Tværtimod. Vi har selvfølgelig først og fremmest én væsentlig 
interesse set fra grundejerforeningens side: Gode og ugenerede tilkørselsforhold til vores grunde. 
Men vi taler løbende med ejerne af Bedstes Hus – Erik og Lene. Grundejerforeningens interesser 
kan tilgodeses i god dialog med dem. Men ejernes problemer rækker videre – i forhold til 
restaurantens naboer og i forhold til kommunen – og her vil jeg sige: Hvis vi kan medvirke til nogle 
løsninger, så vil vi gerne aktivt gå ind og hjælpe – men meget mere kan vi ikke sige om det i dag.
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Apropos VEJENE – hvad skal vi gøre efter kloakeringen? Vejene er efter vores opfattelse ved at 
blive ganske fint retableret af GORM HANSEN efter kloakeringen. STØVFORURENINGEN er og 
bliver et stort problem for mange af vores medlemmer. Der køres for stærkt på vores grusveje, og 
det gør problemet større. Men vi drøfter i bestyrelsen nogle fysiske løsningsmuligheder for at gøre 
vejene mere faste. Vi har lidt kig på Violvej med perlesten – (Peter Fredløv undersøger i 
øjeblikket). Vi er altså indstillet på, at vi skal finde en løsning på problemet. Det skal så også være 
en økonomisk overkommelig løsning. Men – som vores sankthanstaler sagde: begynd nu med dig
selv: Der er en hastighedsgrænse på højst de 20 km/t, men i sommermånederne er selv det for 
hurtigt og kaster rigtig meget støv op. – Jeg kan så lige tilføje, at når kloakeringen er færdig, så 
opmåler vi vendepladserne igen og markerer skelpælene. Vi skal sørge for, at man kan se, hvor 
man kan vende.

Fibernet – er det noget, vi skal have? På jeres bord ligger der et spørgeskema, fordi vi gerne vil 
finde ud af, hvor stor interessen er for at få lagt FIBERNET ind på området. Hvis man har brug en 
stor kapacitet på sit netværk – og for en masse TV-muligheder – så er fibernet en fantastisk fin og 
– tror jeg – langsigtet løsning. Der er også nogle støttemuligheder i den såkaldte ”bredbåndspulje”, 
som Energistyrelsen administrerer. Hvis man skal hente penge her, skal man ansøge om det inden 
den 14. september. Men vi skal starte et sted: Hvem er interesseret og kan der samles 
tilstrækkeligt mange interesserede. – Det ser ikke helt sort ud: ”Rørene”, som fibrene blæses
igennem, ligger faktisk lige i nærheden. De er ført ud fra Kirke Stillinge til stranden. Men: Vi skal i 
bestyrelsen kende interessen for fibernettet, før vi går videre. – (Om kort tid kan I svare på vores 
hjemmeside – alle bliver nemlig spurgt).

Nødstedte både – skal da fjernes? Der ligger ca. 10 både i vores fællesareal. Enkelte er begyndt at 
sande til. Vi vil gerne have ryddet op og have fjernet de både, som ikke længere har en aktiv ejer. 
Derfor har I fået en mail, hvor I – der ejer en båd – kan give jer tilkende. Og så rører vi selvfølgelig 
ikke den båd, men resten bliver fjernet – eller måske kan sætte dem til salg blandt medlemmerne?

Bunker på stranden – kan vi flytte dem? Kommunen vil som hovedregel sine borgere det rigtig 
godt. Det kan somme tider være vigtigt at erindre sig om (og jeg ved, hvad jeg taler om). Men det 
er jo ikke altid til alle borgeres tilfredshed, når kommunen gør noget. Nu vil man gerne fjerne sten 
og især tang fra strandene, så de mange borgere, der bruger den offentlige strand, får en 
behageligere adgang til at bade. Men når man flytter ”skidtet” ind til naboen, så synes vi jo, man 
er lige vidt – eller rettere: værre stillet. Det har man gjort her hos os ved stranden. Det er 
selvfølgelig heller ikke en løsning! Vi har gjort opmærksom på problemet (Jane Sørensen har gjort 
et fint forarbejde). Vi kan ikke flytte bunkerne, men vi kan i dialog med kommunen fastholde, at 
det ikke sker igen. 



3

Skal hybenroserne have frit spil? Eller skal vi tage kampen op, mens de endnu ikke fylder hele 
vores smukke fællesareal ved stranden op? Hybenrosen betragtes nu også nationalt som en 
invasiv art, der alvorligt truer den biodiversitet, som vi har i Danmark, især ved strandene. Vi har 
også et – bogstavelig talt – voksende problem på vores fællesareal foran stranden. Problemet er 
størst i den nordlige ende af fællesarealet. Vi synes, vi skal gøre noget ved det. Vi starter her efter 
sommerferien med at søge råd hos ”Vækst og Miljø” i Slagelse, og på den baggrund må vi tage 
beslutning om, hvilken vej vi skal gå. Vi vil i den proces inddrage de grundejere, der grænser op til 
fællesarealerne. Måske er nogle af grundejerne også interesseret i at få fjernet hybenroser fra 
deres eget areal? Men det er naturligvis den enkelte grundejers egen afgørelse. Endnu – så længe 
det kun er bjørneklo og japansk pil, der er på Naturstyrelsens sorte liste.

Kloakeringen – hvordan videre? Jeg vil kun sige ganske lidt om kloakeringen her i beretningen. 
Arbejdet med kloakeringen i Blomstervænget er nået langt her ved Sankt Hans. Hele projektet er 
længere fremme end oprindeligt planlagt. Efter min beretning vil Jens Nielsen kort fortælle 
seneste nyt fra entreprenøren om, hvad vi kan forvente os i den nærmeste fremtid og hvad 
tidsforløbet er. Men det ser ud til, at opkrævningen for tilslutningsbidraget udsendes til oktober 
eller november. Prisen bliver 36.836 kr. for hver husstand. – Ud over det Jens vil sige i forbindelse 
med drøftelsen af beretningen, vil vi senere – efter generalforsamlingens afslutning – give 
mulighed for en kort drøftelse af den sidste del af processen, hvor den enkelte grundejer skal 
tilsluttes hovednettet.

Til sidst nogle få ord om de traditionelle aktiviteter:

Strandrensningen den 14. maj trak fulde huse: 28 mennesker deltog. Vi nåede alt hvad vi havde sat 
os for, herunder – med en lille ekstra indsats – to nye bænke nede ved stranden. Stor ros til Jens 
og Jørgen Ellekær og hjælperne. Til slut et hyggeligt samvær hos Winthers på Krokusvej 7. 

Indsamling til bål var der 14 dage efter med et godt fremmøde – bestående af 10-12 stærke 
mænd. Mission fullfilled: Bålet stod klar til:

Sankt Hans aften, hvor var vejret lidt mindre dramatisk end sidste år – men det blæste alligevel så 
meget, at bålafbrændingen på den offentlige strand blev aflyst (formentlig fordi husene ligger 
tættere på bålet). Vi gennemførte – med mange flere mennesker til følge – og fik en opsang eller 
rettere: en opbyggelig tale af byrådsmedlem Jens Jørgensen. Han gjorde op med brok, 
uoverkommelighedstyranniet og kravmentaliteten – og han bad os om at tage ansvar – for os selv 
og for fællesskabet (se hans tale her på hjemmesiden).

Alt i alt – har bestyrelsen noget at klage over? Nej, vi har haft medlemmernes store opbakning til 
nogle arbejdsomme og hyggelige samvær til gavn for vores indbyrdes kendskab og tillid til 
hinanden. Tak for jeres indsats og naturligvis også for fremmødet til generalforsamlingen, og efter 
næstformandens orientering om kloaksituationen sættes beretning til debat. /Poul Bjergved


